O imóvel deverá ser fornecido conforme estabelecido no Tópico 6 - MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO do TR - Termo
de Referência.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta do LOCADOR é de R$ 2.709.933,90 (dois milhões,
setecentos e nove mil novecentos e trinta e três reais e noventa centavos). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO. Os preços contratados, de acordo com a Proposta do LOCADOR, são:

 

Código 887 - Locação de Imóvel e/ou Espaço, prédio
comercial.

Informações Adicionais
Locação de prédio comercial para servir de sede da

[...]

PARÁGRAFO SEGUNDO. As especificações detalhadas do Objeto são as carreadas no Tópico 4 - DESCRIÇÃO
DETALHADA DO OBJETO do Termo de Referência.

PARÁGRAFO TERCEIRO. O montante estimado referente às adaptações do imóvel - Built to suit,  será de R$ 99.933,90
(noventa e nove mil novecentos e trinta e três reais e noventa centavos). Assim, a Locatária se obriga a realizar o
pagamento de valores referentes às adaptações nas 06 (seis) primeiras parcelas do vencimento locatício. Dessa forma,
essas parcelas totalizarão o valor estimado de R$ 60.155,65 (sessenta mil cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e
cinco centavos), enquanto que as demais parcelas apresentarão o valor mensal de R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e
quinhentos reais), em estrita observância do Laudo de Avaliação.

 

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE

A LOCADORA deverá protocolizar a Apresentação de Contas ou instrumento de cobrança equivalente para ser
atestada pelo gestor do contrato, que será encaminhada para o setor responsável da LOCATÁRIA para pagamento.

[...]

o prazo de 30 (trinta) dias para decidir, admitida a prorrogação motivada por igual período.

 

CLÁUSULA QUINTA - FONTE DE RECURSOS

A despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária: 2025 17 01 04 122 4200 4.243 03, Fonte de Recursos:
15000100, conforme Nota de Empenho nº 00391, emitida em 25/04/2025, no valor de R$ 404.433,90 (quatrocentos e
quatro mil quatrocentos e trinta e três reais e noventa centavos). Nos exercícios seguintes, em dotação apropriada.

 

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O prazo de vigência contratual é de 60 (sessenta) meses, contados a partir da publicação do contrato no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, nos termos do art.